
Id: MJZIY-TOAJT-QCLLC-RTMBO-TVRKZ. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR IV/21/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania 
stypendiów sportowych oraz ich rodzaju i wysokości 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 
127, poz. 857, z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) rodzaje i wysokość stypendiów sportowych. 

§ 2. 1. Za osiągnięte wyniki sportowe mogą być przyznawane z budżetu Miasta 
Inowrocławia stypendia sportowe, zwane dalej „stypendiami”. 

2. Stypendia mogą być przyznane osobom, które są mieszkańcami Inowrocławia lub 
członkami klubów sportowych albo stowarzyszeń działających w sferze kultury fizycznej, 
mających siedzibę na terenie Inowrocławia. 

§ 3. 1. Warunkiem uzyskania stypendium przez osoby, o których mowa w § 2 ust. 2, 
zwane dalej "zawodnikami", jest udział we współzawodnictwie sportowym w danej 
dziedzinie sportu, zgodnie z przepisami odpowiedniego związku sportowego, które spełniają 
przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) zostały zakwalifikowane do udziału w igrzyskach olimpijskich albo igrzyskach 
paraolimpijskich; 

2) zostały zakwalifikowane do udziału w mistrzostwach świata lub Europy; 

3) zostały zakwalifikowane do kadry narodowej w danej dziedzinie sportu; 

4) zajęły co najmniej 5 miejsce w mistrzostwach Polski; 

5) zajęły medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, 
w których brali udział zawodnicy z co najmniej 5 krajów. 

2. Zawodnik spełniający warunki określone w ust. 1 może otrzymać stypendium, 
jeżeli przebieg jego dotychczasowej działalności sportowej i plany startów lub przygotowań 
wskazują na możliwość osiągania w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie 
krajowym lub międzynarodowym. 

3. Warunki określone w ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących 
udział w dyscyplinach drużynowych. 

§ 4. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Inowrocławia, zwany dalej „Prezydentem 
Miasta” biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Miasta Inowrocławia oraz osiągnięty 
wynik sportowy. 



Id: MJZIY-TOAJT-QCLLC-RTMBO-TVRKZ. Podpisany Strona 2 z 4

§ 5. 1. Stypendia przyznaje się na wniosek: 

1) klubu sportowego zawodnika; 

2) właściwego związku sportowego; 

3) organizacji sportowej zrzeszającej osoby niepełnosprawne w danej dyscyplinie 
sportu; 

4) zawodnika. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) dane osobowe zawodnika (imię, nazwisko, adres zamieszkania); 

2) informację o przynależności zawodnika do klubu lub związku albo organizacji, 
o których mowa w ust. 1; 

3) opis osiągnięć sportowych kandydata; 

4) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta 
o okolicznościach uzasadniających pozbawienie stypendium. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia w terminie do dnia 31 marca każdego roku. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony w innym 
terminie. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane są w ciągu 30 dni od ich 
złożenia. 

§ 6. Do przyznawania stypendiów Prezydent Miasta może powołać komisję, 
określając jej skład osobowy oraz tryb pracy. 

§ 7. 1. Stypendia przyznaje się na okres jednego roku i wypłaca się, z zastrzeżeniem 
ust. 2 i 3, w okresach miesięcznych, do 10 dnia każdego miesiąca 

2. Stypendium przyznane na wniosek, o którym mowa w § 5 ust. 3, wypłaca się za 
okres od stycznia do kwietnia jednorazowo w ciągu 7 dni od jego przyznania. 

3. W przypadku wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 4, wypłata stypendium za okres 
od złożenia wniosku do przyznania stypendium następuje w ciągu 7 dni od jego przyznania. 

§ 8. 1. Wysokość stypendium wynosi: 

1) w przypadku zawodnika, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, do 300,00 
złotych brutto miesięcznie; 

2) w przypadku zawodnika, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt. 3-5 do 500,00 złotych 
brutto miesięcznie. 

2. Wysokość przyznanego stypendium może ulec zwiększeniu, jeżeli w budżecie 
Miasta pozostaną niewykorzystane środki finansowe przeznaczone na wypłatę stypendiów. 

3. Kwota, o którą zostało zwiększone stypendium, może zostać wypłacona 
jednorazowo. 

§ 9. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli: 

1) nie realizuje programu szkolenia sportowego; 



Id: MJZIY-TOAJT-QCLLC-RTMBO-TVRKZ. Podpisany Strona 3 z 4

2) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego; 

3) został dożywotnio zdyskwalifikowany przez właściwy związek sportowy; 

4) zakończył karierę sportową. 

2. W przypadku utraty zdolności do uprawiania sportu, stwierdzonej orzeczeniem 
lekarskim, stypendium może być wypłacane przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak 
niż 3 miesiące. 

3. Pozbawienie stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 10. Prezydent Miasta pozbawia zawodnika stypendium na wniosek podmiotów, 
o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 – 3 lub z własnej inicjatywy. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: MJZIY-TOAJT-QCLLC-RTMBO-TVRKZ. Podpisany Strona 4 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/21/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 29 grudnia 2010 r.

Potrzeba przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu związana jest z osiąganiem wysokich wyników sportowych przez zawodników 
uczestniczących we współzawodnictwie sportowym. 

Stypendia sportowe mają na celu wyróżnienie za osiągnięte już sukcesy 
i motywowanie do dalszej pracy. Będą dowodem uznania Miasta Inowrocławia dla osób 
najbardziej zasłużonych dla kultury fizycznej i sportu, które są mieszkańcami Inowrocławia 
lub członkami klubów sportowych albo stowarzyszeń działających w sferze kultury fizycznej, 
mających siedzibę na terenie Inowrocławia. 

Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie jednostki samorządu 
terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych określa organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały, biorąc pod uwagę znaczenie danego 
sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, a zatem podlega publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym ( art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 151, poz. 1014. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 


